E allora, nel salutare per l'ultima volta il mio amico Teddy, assicurandogli che noi tutti, dal vertice alla base, dal presidente dell'Ordine dei Medici, dalla direzione strategica aziendale Asl, dal sindaco al dignitosissimo, operatore sanitario, sapremo raccogliere il suo esempio, la sua abnegazione, ma soprattutto, la sua umanità, vorrei, ancora, citargli questo brano dell'undicesimo libro delle Lettere a Lucilio. «Quod bonum est bonum facit (nam et in medicina, quod bonum est bonum medicum facit)». Come dire, cioè, che la bontà non può che generare bontà e la buona medicina, solo ottimi medici.

Grazie Teddy